
Službeni glasnik: 05/08 

Datum: 28/01/2008 

 

Na osnovu člana 42. stav 2. Zakona o poljoprivredi ("Službeni glasnik Republike Srpske", br.70/06, 

20/07 i 86/07) i člana 34. stav 1. Zakona o Vladi Republike Srpske ("Službeni glasnik Republike  
Srpske",  br.3/97  i  3/98),  Vlada  Republike  Srpske  na  sjednici  od  11.  januara  2008. godine, donijela je 

 

 
 
 
 

UREDBU 

o dopunama Uredbe o upisu u Registar poljoprivrednih gazdinstava 
 
 

Član 1. 

 
U Uredbi o upisu u registar poljoprivrednih gazdinstava ("Službeni glasnik Republike Srpske", 

br. 11/07 i 91/07) u članu 10. poslije stava 2. dodaju se novi st. 3 i 4 koji glase: „(3) Ako uz zahtjev 
porodičnih poljoprivrednih gazdinstava za upis u Registar nije podnesen dokaz iz člana 10. stav 
2. tačka v) Uredbe o upisu u registar poljoprivrednih gazdinstava iz razloga što nije sprovedena ostavinska  
rasprava,  Agencija za posredničke,  informatičke i finansijske usluge će  izvršiti upis u Registar uz izjavu 
o korišćenju zemljišta i odrediti rok u kome  je podnosilac zahtjeva dužan da dostavi taj dokaz. 

 
 
 
 
 

(4)  Rok iz stava 3.  ovog člana ne može biti duži od dvije godine od dana  stupanja na snagu ove uredbe“ 

 
Član 2. 

 
U članu 18. poslije stava 3. dodaje se novi stav 4. koji glasi: 

 
„(4) Brisanje poljoprivrednog gazdinstva iz registra vrši se i u slučaju ako nosilac porodičnog 
poljoprivrednog  gazdinstva  ne  podnese  u  propisanom  roku  dokaze  iz  člana  10.  stav  2.  tačka  v) 

Uredbe o upisu u registar poljoprivrednih gazdinstava“. 
 
 
 

Član 3. 

 
Ova  uredba  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  objavljivanja  u  "Službenom  glasniku  Republike 
Srpske". 

 
 
 

 
Broj:04/1-012-14/08 
Datum, 11. januara 2008. godine 
Banja Luka 

PREDSJEDNIK VLADE 

 
Milorad Dodik 



Obrazloženje 
 

 
Pravni  osnov  za  donošenje  Uredbe  o  dopunama  Uredbe  o  upisu  u  registar  poljoprivrednih 

gazdinstava  nalazi  se  u  članu  42.  stav  2  Zakon  o  poljoprivredi  („Službeni  glasnik  Republike Srpske br. 
70/06, 20/07 i 86/07“), kojim je utvrĎeno da Vlada Republike Srpske podzakonskim aktom propisuje uslove 
i način upisa poljoprivrednih gazdinstava u registar. 

Razlozi  za  dopunu  Uredbe  o  upisu  u  registar  poljoprivrednih  gazdinstava,  proistekli  su  iz potrebe da se 
omogući registracija svim onim porodičnim poljoprivrednim gazdinstvima koja kao 
pravni  nasljednici  koriste  poljoprivredno  zemljište,  a  koja  prilikom  podnošenja  zahtjeva  za registraciju nisu 
u mogućnosti priložiti dokaz za zemljište (zemljišno-knjižni izvadak ili posjedovni list) iz razloga što nemaju 
okončane ostavinske rasprave. 

Upis  ovih  poljoprivrednih  gazdinstava  u  registar  bio  bi  izvršen  uz  izjavu  o  korišćenju zemljišta, s tim 
što bi ova gazdinstva imala obavezu da najkasnije u periodu koji odredi Agencija 
za  posredniče,  informatičke  i  finansijske  usluge,  a  koji  ne  može  biti  duži  od  dvije  godine, 

dostave dokaz o svojini na zemljištu. 

U koliko ova poljoprivredna gazdinstva u ostavljenom roku ne bi ispunila svoju obavezu, ista bi bila brisana iz 
registra poljoprivrednih gazdinstava. 

Iz navedenih razloga predlaže se Vladi Republike Srpske da usvoji predloženu Uredbu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTAR 

 
Dr Radivoje Bratić 


